МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.03.2020                                                                                            № 237-р
г. Ханты-Мансийск

О плане мероприятий по популяризации
предоставления государственных
и муниципальных услуг в электронной
форме

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме:

1. Утвердить план мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – план мероприятий).
2. Отраслевым (функциональным) органам администрации       Ханты-Мансийского района (далее – органы администрации района), являющихся ответственными исполнителями плана мероприятий, направлять в управление по информационным технологиям администрации Ханты-Мансийского района информацию о ходе его реализации один раз в полугодие до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителей главы Ханты-Мансийского района, в чьем ведении находятся ответственные исполнители плана мероприятий.

2

Глава Ханты-Мансийского района					     К.Р.Минулин
Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 23.03.2020 № 237-р

План мероприятий
по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1.
	Обеспечение качественного функционирования информационных систем, используемых при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме, и системы межведомственного электронного взаимодействия
	органы
администрации района
	постоянно

	2.
	Выполнение на базе центров регистрации граждан в единой системе идентификации и аутентификации процедур регистрации граждан, подтверждения учетной записи, а также их консультирования
	органы
администрации района
	постоянно

	3.
	Размещение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района материалов о получении государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	органы
администрации района
	постоянно

	4.
	Публикация в средствах массовой информации материалов по получению государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	органы
администрации района
	1 раз в полугодие

	5.
	Информирование граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	органы
администрации района
	постоянно

	6.
	Проведение в образовательных учреждениях мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг на ЕПГУ
	комитет по образованию администрации района
	1 раз в полугодие

	7.
	Проведение Дня открытых дверей по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг
	управление по информационным технологиям администрации
района
	1 раз в год

	8.
	Обеспечение актуальности и полноты сведений, внесенных в региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)
	органы
администрации района
	постоянно

	9.
	Проведение на официальном сайте администрации
Ханты-Мансийского района опросов граждан
об удовлетворенности полученными государственными и муниципальными услугами в электронной форме
	управление по информационным технологиям администрации района
	1 раз в год

	10.
	Проведение опросов граждан (в форме анкетирования) об удовлетворенности полученными государственными и муниципальными услугами
	органы
администрации района
	постоянно

	11.
	Оказание помощи гражданам в оформлении и подаче заявления о получении государственной или муниципальной услуги в электронной форме посредством ЕПГУ
	органы
администрации района
	постоянно

	12.
	Обеспечение своевременного рассмотрения заявлений, поступающих в электронной форме в систему исполнения регламентов
	органы
администрации района
	постоянно

	13.
	Участие в конкурсе среди муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на звание «Лучший электронный муниципалитет»
	органы
администрации района
	ежегодно до 31 декабря

image1.emf